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Anfragen im Umweltausschuss in der Sitzung vom 18.01.2017

Bezug: Fillen von Strallenbiumen

Frage 1 : Wie verteilen sich die Fallungen auf Baumarten ?

Frage 2 : Gibt es ortlich Schwerpunkte von Fillungen ?

Frage 3 : Wie viele Bdume konnten an den alten Standorten nicht erseizt werden und warum nicht ?

Bezug: Baumnflege

Frage 1 : Beschrinkt sich die Baumpflege nur auf Verkehrssicherung oder gibt es auch andere Mafinahmen (z. B. Entsieglung von Wurzelflachen, Vorbeugende Jungbaumptlege usw.)
Frage 2: Warum hat die Stadt Norderstedt keine eigene Baumpflegekollonne mehr?

Bezug : Baumschiiden durch Streusalz

Frage 1: Werden Stralenbdume gezielt auf Streusalzschiden kontrolliert und Schiden dokumentiert?

Wenn ja :

Frage a): Wie héufig und zu welchen Jahreszeiten wird kontrolliert?

Frage b): Welche Stralen werden kontrolliert?

Frage c): Besteht die Moglichkeit betroffene Stralen als Graphik mit dem Baumbestand und dem aus den Kontrollen ermittelten Vitalitdtszustand darzustellen und dem Umweltausschuss als Vorlage zu ibermitteln?

Wenn nein :

Frage d): Ist nicht bekannt, dass Straenbiume besonders unter Streusalz leiden, Vitalititseinbuflen hinnehmen miissen und daher auch einen erhéhten Pflegeaufivand bendtigen?

Frage 2: Zur Verbesserung der Wurzelrdume wurde als Wegebelag offenporiges Pllaster verlegt (z.B. Cchsenzoller Strafle, Steindamm. GrootkoppelstraBBe, Glashiitter Damim, Oadby-and-Wigston-Strale, Falkenbergstrafie). Sind diese Biume nicht besonders durch Streusalz gefihrdet, da das salzgetridnkte Schmelzwasser jetzt direkt in die Wurzelbereiche gefithrt wird?

Frage 1: Wird die Geholzpflege vom Betriebsamt eigenverantwortlich durchgefiihrt oder gibt es Abstimmungen z. B. mit dem: Team Matur ond Landschaft oder in sensiblen Fliachen in den Griinziigen auch Kontakte mit Umweltverbinden?

Frage 2: Gibt es nicht 6ffentlich zugéngliche Flichen, die sich ohne Pflege frei entwickeln sollen?

Frage 3: Warum werden, Stréucher an Hauptverkehrsstralen massiv eingekiirzi (so geschehen an der Niendorfer Stz‘aﬁ§ und damit die Anlieger dem Strafeniirm und Straenimmissionen verstirkt ausgesetzt? Werden solche MaBinahmen angeordnet oder enischeidet der Reviergiriner selbststindig?

Frage 4 : Die massive Rodung von Strducher mit der Begriindung™ Soziale Kontrolle™
vernichtet wertvolle Vogelnist- und — nilwgehdlze (z. B. Wildrosen Schiehen, Pfaffenhiitchen usw.), Berticksichtigt man bei den Rodungen auch, dass viele Vogelarten bestandsgefihrdet sind?

Frage 5 : Gibt es Ausgleichsmafinahmen?

Bezug: Offeatlichkeitsarheit

Frage 1 : Warum werden den Blirgern von der Stadt Norderstedt niclit Broschiiren zur Anleitung und Anregung fiir private Aktionen zur Bereicherung und Forderung der nattrlichen Vielfalt zur Verfigung gestellt. Gez.: Bernhard Kerlin

